
Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 5129   CAXIAS (MA), SEXTA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2020 Edição de Hoje: 03 páginas

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2020 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA 

MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE-EPP. 

ORGÃO REALIZADOR: Comissão Central de 

Licitação 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal 

nº 160/17, Lei nº 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal 

nº 8.538/15 e alterações, Decreto Federal nº 7.892/2013 

e alterações e subsidiariamente no que couber as 

disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

TIPO: MENOR PREÇO. 

OBJETO: Aquisição de 2.000 (duas mil) unidades de 

CESTAS BÁSICAS COMPOSTAS DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS NÃO PARECÍVEIS, embaladas em 

sacolas plásticas de material transparente resistente 

destinadas à Secretaria Municipal de Assistência e 

Desenvolvimento Social. 

ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de 

Assistência e Desenvolvimento Social. 

ENDEREÇO: Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, 

Caxias-MA. 

 DATA: 09/12/2020. 

HORÁRIO: 08h:00min (OITO HORAS).  

EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição 

dos interessados no prédio da Comissão Central de 

Licitação, situada na Praça Gonçalves Dias, S/N, 

Centro, Caxias-Ma, no horário das 08h00min (oito 

horas) às 13h00min (treze horas) onde poderão ser 

consultados gratuitamente ou obtidos mediante a 

entrega de 02 (duas) resmas de papel (500 folhas), 

tamanho A4, 210 x 297mm, 75 g/m², ultra branco, junto 

ao setor de Licitação do município, referente ao custo 

de reprodução.  

Em nenhuma hipótese haverá entrega de edital fora 

do horário previsto neste aviso de licitação.  

Caxias - MA, 19 de novembro de 2020. 

Othon Luiz Machado Maranhão 

Presidente da Comissão Central de Licitação 

DECRETO 292/2020. 

 

 

EXONERA SERVIDOR DO 

CARGO DE TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM ESF (ZONA 

URBANA) DO GOVERNO 

MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, NO 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso da atribuição 

que lhe confere o artigo 65, inciso VIII da Lei 

Orgânica Municipal, 

 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - A exoneração, a pedido, do(a) servidor(a) 

ANDRESA DA SILVA SOARES do cargo de 

provimento efetivo de Técnico em Enfermagem 

ESF (Zona Urbana), matrícula nº 30716-1, 

lotado(a) no(a) Secretaria Municipal de Saúde 

deste Governo Municipal, com efeitos a partir de 

01/11/2020. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 

16/10/2020. 

 

 

Fábio José Gentil Pereira Rosa 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO



Sexta-feira, 20 de Novembro de 2020




		2020-11-20T23:44:25-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156




